INDICAÇÃO Nº 794/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a pavimentação asfáltica da Rua República do Uruguai, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes reivindicam que a referida via seja asfaltada, pois o calçamento de bloquetes é antigo e muitas vezes fica danificado devido ao tráfego intenso de veículos, com pedras soltas e buracos, o que ocasiona muitos transtornos. A via também é rota do transporte coletivo no bairro, por isso necessita estar em boas condições de tráfego.

Sala das Sessões, 20 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE